
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1954 279 Stb. 102

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

102 B E S L U I T  van 15 Maart 1954 tot wijziging 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en 
van het Arbeidsovereenkomstenbesluit met betrek
king tot de spaarregeling.

Wij JULIANA, bu de gratie Gods, Koningin der Neder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 22 Februari 1954, U no. 19161, Hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, Afdeling Ambtenarenzaken, Bureau I;

Overwegende, dat het wenselijk is nieuwe regelen te stellen 
met betrekking tot de op de wedden van ambtenaren in tijde
lijke dienst en de lonen van arbeiders in te houden spaar- 
bedragen;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 9 Maart 1954, 
no. 23);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 12 Maart 1954, no. 19290, Hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, afdeling Ambtenarenzaken, Bureau I;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
a. Te rekenen van 1 April 1954 wordt artikel 15a van het 

Algemeen Rijksambtenarenreglement gelezen als volgt:

Artikel 15a
1. Bij de uitbetaling van de wedde, toekomende aan de 

ambtenaar in tijdelijke dienst, die de hoedanigheid van ambte
naar in de zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) niet bezit, 
wordt een zodanig gedeelte van die wedde ingehouden als ter
zake van pensioenbijdrage daarop zou zijn verhaald, indien 
de betrokkene de vermelde hoedanigheid wel zou hebben gehad.

2. Aan het ingevolge het eerste lid in de loop van een 
kalenderjaar ingehoudene wordt op 31 December van dat jaar 
2 % toegevoegd als rentevergoeding.

Indien de in het vierde lid bedoelde inhouding, dan wel de 
in het vijfde of zesde lid bedoelde uitkering in de loop van dat 
jaar plaats vindt, wordt de rentevergoeding toegevoegd op de 
dag, waarop de inhouding onderscheidenlijk de uitkering ge
schiedt.

3. Het in de loop van enig kalenderjaar ingehoudene, ver
meerderd met de daaraan toegevoegde rentevergoeding draagt 
vervolgens jaarlijks een rente van 4 % samengesteld.

Indien de in het vierde lid bedoelde inhouding dan wel de 
in het vijfde of zesde lid bedoelde uitkering in de loop van 
een jaar plaats vindt, wordt de rente berekend tot en met de 
maand, waarin de inhouding onderscheidenlijk de uitkering 
geschiedt.

4. Indien de ambtenaar, bedoeld in het eerste lid, de hoe
danigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 
(Stb. 240) heeft verkregen en de tijd welke hij in tijdelijke 
dienst onderscheidenlijk op arbeidsovereenkomst naar burger
lijk recht of op wachtgeld heeft doorgebracht, voor pensioen 
wordt ingekocht, vindt op het ingevolge de voorgaande leden 
verkregen bedrag de in artikel 42 en/of artikel 42a van de 
Pensioenwet 1922 (Stb. 240) bedoelde inhouding voor zoveel 
mogelijk plaats.

Gaat het ingevolge de voorgaande leden verkregen bedrag 
de in de voorgaande volzin bedoelde inhouding te boven, dan 
w°rdt het overblijvende gedeelte daarvan aan de ambtenaar 
°f zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd.

5. Indien de tijd, bedoeld in het voorgaande lid, niet voor 
pensioen wordt ingekocht en de mogelijkheid tot inkoop voor 
pensioen niet langer aanwezig is, wordt het aldaar bedoelde 
bedrag aan de ambtenaar of zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd.

6. Indien de dienstbetrekking van de ambtenaar, bedoeld 
in het eerste lid, eindigt, voordat hij de hoedanigheid van 
ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) heeft 
verkregen, wordt het ingevolge de eerste drie leden verkregen 
bedrag aan hem of zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd, be
houdens het bepaalde in de zevende, dan wel in het achtste lid.

7. In afwijking van het bepaalde in het voorgaande lid 
wordt, indien de aldaar bedoelde ambtenaar ten hoogste twee 
maanden na de datum van de beëindiging van zijn dienstbetrek
king, weder in tijdelijke dienst van het Rijk wordt aangesteld, 
hetzij op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht in dienst 
van het Rijk wordt genomen, het ingevolge de eerste drie leden 
verkregen bedrag gevoegd bij het bedrag, dat in zijn nieuwe 
betrekking krachtens het eerste lid onderscheidenlijk krachtens 
artikel 14, derde lid van het Arbeidsovereenkomstenbesluit zal 
worden ingehouden.

Voor de toepassing van dit artikel wordt het aldus toege
voegde bedrag, dan wel het ingevolge artikel 14, negende lid 
van het Arbeidsovereenkomstenbesluit toegevoegde bedrag ge
acht te zijn verkregen in de nieuwe betrekking op de wijze als 
bedoeld in de eerste drie leden.

8. In afwijking van het bepaalde in het zesde lid vindt, 
indien de aldaar bedoelde ambtenaar ten hoogste 2 maanden 
na de datum van de beëindiging van zijn dienstbetrekking de 
hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 
1922 (Stb. 240) verkrijgt en het bepaalde in het zevende lid 
niet op hem van toepassing is geweest, het bepaalde in hetj  vierde lid dan wel in het vijfde lid overeenkomstige toepassing.

9. De inhouding, bedoeld in het eerste lid, wordt niet toe
gepast indien en zolang de ambtenaar de leeftijd van 18 jaren 
nog niet heeft bereikt, met dien verstande, dat die inhouding 
aanvangt bij de uitbetaling van de wedde over de week of over 
de maand, waarin de ambtenaar de leeftijd van 18 jaren heeft 
bereikt.

10. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder wedde 
verstaan: de wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit Bur
gerlijke Rijksambtenaren 1948.

b. Te rekenen van 1 April 1954 vervalt artikel 95a van 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement.

Artikel II

A. Te rekenen van 1 April 1954 worden
a. de leden 3 tot en met 6 van artikel 14 van het Arbeids

overeenkomstenbesluit gelezen als volgt:
3. Bij de uitbetaling van het loon, toekomende aan de 

arbeider, die de hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de 
Pensioenwet 1922 (Stb. 240) niet bezit, wordt een zodanig 
gedeelte van dat loon ingehouden als terzake van pensioen
bijdrage daarop zou zijn verhaald, indien de betrokkene de 
vermelde hoedanigheid wel zou hebben gehad.

4. Aan het ingevolge het derde lid in een kalenderjaar 
ingehoudene wordt op 31 December van dat jaar 2 % toë- 
gevoegd als rentevergoeding.

Indien de in het zesde lid bedoelde inhouding, dan wel de 
in het zevende of achtste lid bedoelde uitkering in de loop 
van dat jaar plaats vindt, wordt de rentevergoeding toegevoegd 
op de dag, waarop de inhouding onderscheidenlijk de uitkering 
geschiedt.

5. Het in de loop van enig kalenderjaar ingehoudene, ver
meerderd met de daaraan toegevoegde rentevergoeding, draagt 
vervolgens jaarlijks een rente van 4 % samengesteld.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 102 280 1954

Indien de in het zesde lid bedoelde inhouding dan wel de 
in het zevende of achtste lid bedoelde uitkering in de loop 
van een jaar plaats vindt, wordt de rente berekend tot en met 
de maand, waarin de inhouding onderscheidenlijk de uitkering 
geschiedt.

6. Indien de arbeider, bedoeld in het derde lid, de hoe
danigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 
(Stb. 240) heeft verkregen en de tijd, welke hij op arbeidsover
eenkomst naar burgerlijk recht onderscheidenlijk in tijdelijke 
dienst of op wachtgeld heeft doorgebracht, voor pensioen wordt 
ingekocht, vindt op het ingevolge de voorgaande leden ver
kregen bedrag de in artikel 42 en/of artikel 42a van de Pen
sioenwet 1922 (Stb. 240) bedoelde inhouding voor zoveel 
mogelijk plaats.
• Gaat het ingevolge de voorgaande leden verkregen bedrag 
de in de voorgaande volzin bedoelde inhouding te boven, dan 
wordt het overblijvende gedeelte daarvan aan de arbeider of 
zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd.

b. aan artikel 14 vijf leden toegevoegd, luidende:
7. Indien de tijd, bedoeld in het voorgaande lid niet voor 

pensioen wordt ingekocht en de mogelijkheid tot inkoop voor 
pensioen niet langer aanwezig is, wordt het aldaar bedoelde 
bedrag aan de arbeider of zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd.

8. Indien de dienstbetrekking van de arbeider, bedoeld in 
het derde lid, eindigt, voordat hij de hoedanigheid van ambte
naar in de zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) heeft 
verkregen, wordt het ingevolge de leden drie, vier en vijf ver
kregen bedrag aan hem of zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd, 
behoudens het bepaalde in het negende, dan wel in het tiende lid.

9. In afwijking van het bepaalde in het voorgaande lid, 
wordt, indien de aldaar bedoelde arbeider ten hoogste twee 
maanden na de datum van de beëindiging van zijn arbeids
overeenkomst weder op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk 
recht in dienst van het Rijk wordt genomen, hetzij in tijdelijke 
dienst van het Rijk wordt aangesteld, het ingevolge de leden 
drie, vier en vijf verkregen bedrag gevoegd bij het bedrag, dat 
in zijn nieuwe betrekking krachtens het derde lid onderschei
denlijk krachtens artikel 15a, eerste lid van het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement zal worden ingehouden.

Voor de toepassing van dit artikel wordt het aldus toe ge
voegde bedrag, dan wel het ingevolge artikel 15, zevende lid 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement toegevoegde 
bedrag, geacht te zijn verkregen in de nieuwe betrekking op 
de wijze als bedoeld in de leden drie, vier en vijf.

10. In afwijking van het bepaalde in het achtste lid vindt, 
indien de aldaar bedoelde arbeider ten hoogste twee maanden 
na de datum van de beëindiging van zijn dienstbetrekking de 
hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 
1922 (Stb. 240) verkrijgt en het bepaalde in het negende lid 
niet op hem van toepassing is geweest, het bepaalde in het 
zesde dan wel in het zevende lid overeenkomstige toepassing.

11. De inhouding, bedoeld in het derde lid, wordt niet toe
gepast, indien de arbeider in dienst is genomen voor een tijd
vak van drie maanden of korter, of indien hij, voor onbepaalde 
tijd in dienst genomen, vermoedelijk niet langer dan drie 
maanden in dienst zal blijven, noch indien en zolang de arbei
der de leeftijd van 18 jaren nog niet heeft bereikt. In het 
laatstgenoemde geval vangt de vorenbedoelde inhouding aan 
bij de uitbetaling van het loon over de week of over de maand, 
waarin de arbeider de leeftijd van 18 jaren heeft bereikt.

B. Te rekenen van 1 April 1954 vervalt artikel 63 van het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit.

Artikel III

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande artikelen gel
den ten aanzien van de ambtenaren pn de arbeiders, op wier 
bezoldiging, respectievelijk loon de inhouding, bedoeld in arti
kel 15a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement onder

scheidenlijk artikel 14, derde lid van het Arbeidsovereenkom
stenbesluit, zoals deze artikelen tot 1 April 1954 luiden, heeft 
plaats gevonden, de volgende bepalingen:

1. Het krachtens artikel 15a van het Algemeen Rijksambte
narenreglement onderscheidenlijk artikel 14 van het Arbeids
overeenkomstenbesluit op de bezoldiging respectievelijk het 
loon van de betrokkene tot 1 April 1954 ingehoudene, ver
meerderd met de rente, berekend volgens artikel 95a van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement respectievelijk volgens 
artikel 63 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit tot en met 
Maart 1954, wordt, indien de betrokkene met ingang van 
1 April 1954 de hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de 
Pensioenwet 1922 (Stb. 240) verkrijgt en de door hem in 
tijdelijke dienst onderscheidenlijk op arbeidsovereenkomst naar 
burgerlijk recht doorgebrachte diensttijd voor pensioen wordt 
ingekocht, voor zover het ingehoudene op ingekochte diensttijd 
betrekking heeft, vermeerderd met een bijslag van 100 %. Op 
dit bedrag wordt in mindering gebracht de uitkering krachtens 
de Tijdelijke Uitkeringsregeling 1947, dan wel krachtens de 
Uitkeringsregeling 1952, waarmede een voor de berekening van 
de in dat lid bedoelde bijslag in aanmerking genomen tijdvak 
is vergolden, voor zover die uitkering de op dat tijdvak betrek
king hebbende bijslag niet te boven gaat.

Het vorenstaande is van overeenkomstige toepassing bij 
inkoop van tijd op wachtgeld doorgebracht, voor zover ge
durende die tijd artikel 15a van het Algemeen Rijksambtenaren
reglement onderscheidenlijk artikel 14 van het Arbeidsovereen
komstenbesluit toepassing heeft gevonden. Op het aldus ver
kregen bedrag vindt de inhouding bedoeld in artikel 42 en/of 
artikel 42a van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) voor zoveel 
mogelijk plaats.

Gaat het in voorgaande volzin bedoelde bedrag de aldaar 
bedoelde inhouding te boven, dan wordt het overblijvende 
gedeelte daarvan aan de arbeider of zijn rechtverkrijgenden 
uitgekeerd.

2. Het krachtens artikel 15a van het Algemeen Rijksambte
narenreglement onderscheidenlijk artikel 14 van het Arbeids
overeenkomstenbesluit op de bezoldiging, respectievelijk het 
loon van de betrokkene tot 1 April 1954 ingehoudene, ver
meerderd met de rente, berekend volgens artikel 95a van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement respectievelijk volgens 
artikel 63 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit tot en met 
Maart 1954, wordt, indien de betrokkene met ingang van 
1 April 1954 de hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de 
Pensioenwet 1922 verkrijgt en de in het voorgaande lid be
doelde tijd niet voor pensioen wordt ingekocht en de mogelijk
heid tot inkoop voor pensioen niet langer aanwezig is, aan 
hem of zijn rechtverkrijgenden uitgekeerd.

3. Het krachtens artikel 15a van het Algemeen Rijksambte
narenreglement onderscheidenlijk artikel 14 van het Arbeids
overeenkomstenbesluit op de bezoldiging respectievelijk het 
loon van de betrokkene tot 1 April 1954 ingehoudene, ver
meerderd met de rente, berekend volgens artikel 95a van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement, respectievelijk volgens 
artikel 63 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit tot en met 
Maart 1954, wordt, indien de dienstbetrekking van de betrok
kene met ingang van 1 April 1954 eindigt en hij alsdan de 
hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 
1922 (Stb. 240) niet verkrijgt, aan hem uitgekeerd, vermeer
derd met een bijslag van 100 % over die perioden van inhou
ding, waarin de Invaliditeitswet op hem niet van toepassing 
was en met een bijslag van 50 % over die perioden van in
houding, waarin de Invaliditeitswet op hem wel van toepassing 
was.

Op dit bedrag wordt in mindering gebracht de uitkering 
krachtens de Tijdelijke Uitkeringsregeling 1947 dan wel krach
tens de Uitkeringsregeling 1952, waarmede een voor de bereke
ning van de in dit lid bedoelde bijslag in aanmerking genomen 
tijdvak is vergolden, voorzover die uitkering de op dat tijdvak 
betrekking hebbende bijslag niet te boven gaat, een en ander 
met inachtneming van en behoudens het bepaalde in de vol
gende leden.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

1954 281 Stb. 102

4. Op de in het voorgaande lid bedoelde bijslag bestaat geen 
aanspraak, indien de dienstbetrekking is geëindigd op verzoek 
van de betrokkene na een diensttijd van minder dan 5 jaren, 
dan wel hetzij anders dan eervol, hetzij wegens een dringende 
reden als bedoeld in artikel 1639p van het Burgerlijk Wetboek 
of in geval de betrokkene bij beëindiging van de dienstbetrek
king in aanmerking komt voor een jaarlijks toe te kennen 
gratificatie, als bedoeld in artikel 80 van het bij Koninklijk 
Besluit van 15 December 1923 no. 20 vastgestelde reglement, 
houdende arbeidsvoorwaarden voor het hulppersoneel bij het 
Staatsbedrijf van de P.T.T. Onder diensttijd wordt voor de 
toepassing van dit lid verstaan de tijd bij het Rijk zonder 
wezenlijke onderbreking doorgebracht, hetzij als ambtenaar in 
tijdelijke dienst, hetzij op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk 
recht, zonder de hoedanigheid van ambtenaar in de zin van de 
Pensioenwet 1922 (Stb. 240). Onderbrekingen van kortere 
duur dan een maand worden niet als wezenlijke onderbreking 
aangemerkt.

5. In afwijking van het bepaalde in het derde lid, wordt 
indien de aldaar bedoelde betrokkene binnen een maand na 
de datum van de beëindiging van zijn dienstbetrekking hetzij 
in tijdelijke dienst van het Rijk wordt aangesteld, hetzij op 
arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht in dienst van het 
Rijk wordt genomen, het krachtens artikel 15a van het Alge
meen Rijksambtenarenreglement onderscheidenlijk artikel 14 
van het Arbeidsovereenkomstenbesluit op de bezoldiging respec
tievelijk het loon ingehoudene, vermeerderd met de daaraan 
toegevoegde rente, gevoegd bij het bedrag, dat in de nieuwe 
betrekking krachtens artikel 15a van het Algemeen Rijks
ambtenarenreglement, dan wel artikel 14 van het Arbeidsover
eenkomstenbesluit, zoals deze artikelen van 1 April 1954 af 
luiden, op de wedde, respectievelijk het loon zal worden inge
houden.

Het bepaalde in artikel 15a, tweede en derde lid van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement onderscheidenlijk in arti
kel 14, vierde en vijfde lid van het Arbeidsovereenkomsten
besluit, zoals deze artikelen van 1 April 1954 af luiden, is op 
het in de vorige alinea bedoelde toegevoegde bedrag van over
eenkomstige toepassing.

6. In afwijking van het bepaalde in het derde lid vindt, 
indien de aldaar bedoelde betrokkene binnen een maand na 
de datum van de beëindiging van zijn dienstbetrekking de hoe
danigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 
(Stb. 240) verkrijgt en het bepaalde in het vijfde lid niet op 
hem van toepassing is geweest, het bepaalde in het eerste dan 
wel in het tweede lid overeenkomstige toepassing.

7. Het krachtens artikel 15a van het Algemeen Rijksambte
narenreglement onderscheidenlijk artikel 14 van het Arbeids
overeenkomstenbesluit op de bezoldiging respectievelijk het 
loon van betrokkene tot 1 April 1954 ingehoudene, vermeer
derd met de daaraan toegevoegde rente, wordt, indien de be
trokkene met ingang van 1 April 1954 de hoedanigheid van 
ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) niet 
verkrijgt, gevoegd bij het bedrag, dat ingevolge artikel 15a van 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement onderscheidenlijk 
artikel 14 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, zoals deze 
artikelen van 1 April 1954 af luiden, op zijn wedde respectieve
lijk zijn loon zal worden ingehouden.

Het bepaalde in artikel 15a, tweede en derde lid van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement onderscheidenlijk artikel 
14, vierde en vijfde lid van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, 
zoals deze artikelen van 1 April 1954 af luiden, is op het in de 
vorige alinea bedoelde toegevoegde bedrag van overeenkom
stige toepassing.

8. Indien de in het vijfde dan wel de in het zevende lid 
bedoelde betrokkene de hoedanigheid van ambtenaar in de 
zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) verkrijgt, is het be
paalde in het eerste dan wel in het tweede lid van overeenkom
stige toepassing.

9. Indien de dienstbetrekking van de in het zevende lid be
doelde betrokkene eindigt, voordat hij de hoedanigheid van 
ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) heeft 
verkregen, is het bepaalde in het derde, het vierde, het vijfde 
dan wel het zesde lid van overeenkomstige toepassing.

10. In afwijking van het bepaalde in de voorgaande leden 
is op de betrokkene, wiens dienstbetrekking met ingang van 
1 April 1954 niet eindigt, en die op genoemde datum de 
leeftijd van 18 jaren nog niet heeft bereikt, het bepaalde in 
het derde lid van dit artikel van overeenkomstige toepassing, 
met dien verstande, dat daarbij de dienstbetrekking geacht 
wordt met ingang van 1 April 1954 te zijn geëindigd niet op 
verzoek van de betrokkene en niet anders dan eervol onder
scheidenlijk niet wegens een dringende reden als bedoeld in 
artikel 1639p van het Burgerlijk Wetboek.

11. Het bepaalde in het vijfde en in het zesde lid is niet 
van toepassing op de betrokkene, wiens dienstbetrekking met 
ingang van 1 April 1954 eindigt en die op genoemde datum 
de leeftijd van 18 jaren nog niet heeft bereikt.

Artikel IV

1. Aan de in artikel III bedoelde betrokkene, die de hoe
danigheid van ambtenaar in de zin van de Pensioenwet 1922 
(Stb. 240) heeft verkregen en de door hem doorgebrachte 
diensttijd niet voor pensioen heeft ingekocht, wordt bij de be
ëindiging van de dienstbetrekking een uitkering toegekend van 
100 % van het totaal aan inhouding en rente over die perioden 
van zijn diensttijd, vervuld voor 1 April 1954, gedurende 
welke de Invaliditeitswet op hem niet van toepassing is geweest 
en van 50 % van het totaal aan inhouding en rente over die 
perioden van zijn diensttijd, vervuld voor 1 April 1954, ge
durende welke de Invaliditeitswet wel op hem van toepassing 
is geweest. Het bepaalde in artikel III, derde lid, tweede volzin 
en vierde lid is van overeenkomstige toepassing.

2. Op verzoek van de in het eerste lid bedoelde betrok
kene wordt de uitbetaling van het tot 1 April 1954 krachtens 
artikel 15a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement onder
scheidenlijk artikel 14 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit 
op de bezoldiging respectievelijk het loon ingehoudene, ver
meerderd met de daaraan toegevoegde rente, opgeschort tot 
het tijdstip van de beëindiging van de dienstbetrekking.

Het bedrag, welks uitbetaling ingevolge het bepaalde in de 
voorgaande volzin is opgeschort, draagt jaarlijks een rente van 
4 % samengesteld. Indien de uitbetaling van genoemd bedrag 
in de loop van een jaar plaats vindt, wordt de rente berekend 
tot en met de maand, waarin de uitbetaling geschiedt.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na die van de dagtekening van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst.

Onze Ministers, Hoofden van de Departementen van Alge
meen Bestuur zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 Maart 1954.
IULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
BEEL.

Uitgegeven de drie en twintigste Maart 1954.

De Minister van Justitie, 
L. A. DONKER.


	stb-1954-102



